关于征集、评选综合实践活动优秀课程资源的通知

全国各中小学、实验区（校）：

自2001年综合实践活动课程作为中小学3-12年级一门必修课程以来，各地中小学围绕综合实践活动积极挖掘地方文化教育资源，培植校园文化特色，开展了大量的理论研究和实践探索，开发了多种形式的综合实践课程资源，积累了课程建设和管理的丰富成果。

 为客观评价和充分肯定全国十年来综合实践活动研究经验，发掘具有学术价值的综合实践活动课程研究成果，由《综合实践活动研究》杂志赞助，经中国教育学会教育学分会综合实践活动学术委员会、教育部综合实践活动项目组研究批准，特向全国范围内征集、评选近十年来实验区自主研究的课题成果和课程资源。具体通知如下：

1、 参评对象

普通高中、义务教育阶段中小学校、中小学教科研单位以及从事综合实践活动课程研究的中小学教师、团体。

二、参评内容

1. 课题实验研究成果集。成果集包括阶段性课题研究报告、优秀论文和优秀案例。（成果集内论文、案例篇数不限，但必须按封面、目录、内文、送审表的顺序装订成册。）

2. 综合实践课程资源。包括校本课程资源著作文本（含已出版）、地方（学校）文化史以及具有创新性校本课程资源案例（叙事）等。

3. 个人教学案例、教育叙事和论文。

三、具体参评要求

1．参评文本要围绕综合实践活动或校本开发，体现课程改革的新理念。

2. 确系根据学校（个人）实际自主开发的成果或课程资源，严禁抄袭。

3. 申报数量不限，申报参评不收取任何报名费用。

4. 参评单位或个人需填写附件中的评审表，并与课程资源一同以邮件的形式发送到：youxiusjhd@163.com。
四、获奖方式

1.获奖课程资源或成果，将于2014年3月底在中国综合实践活动网公示，获奖单位或个人将颁发荣誉证书，并作为十年综合实践活动重大研究成果报送国家课程资源评选。

2.本次活动设一等奖3项，奖金1000元；二等奖20项，奖金500元；三等奖30项，奖金300元，分等级颁发证书。优秀课程资源将结集出版，作为综合实践活动课程培训资源向全国其它实验区推荐使用。

3.本次活动设优秀组织奖20名，获奖者免费参加2014年春季中美教育论坛—中美课堂教学对比研究研修班，由主办方颁发证书。

4.2014年4月25日在全国综合实践活动第十二届年会上颁奖。

5.获奖成果将在全国权威教育媒体上公布。

四、送评时间与方式

1．送评时间为 2013年12月1日至2014年3月31日，逾期恕不受理。

2．成果展示与交流会议具体时间、地点在四月份另行通知。

3.送评地址:湖北省武汉市洪山区珞狮南路华大家园B04-1-301室 ,《综合实践活动研究》杂志编辑部收。联系电话：027-87742166。

教育部基础教育课程改革综合实践活动项目组

中国教育学会教育学分会综合实践活动学术委员会
二Ｏ一三年十一月二十日

	参评作者

	联系方式

	所在学校

	校方负责人

	联系方式

	参评作品

	所属类别
	□课题实验研究成果集   □课程资源  □教学案例、教育叙事和论文

	简述您对综合实践活动课程开展十年来的感受与感悟（不超过300字）

	您是否同意将获奖作品集结成册出版发表？

	评审意见

综合实践活动课程优秀课程资源评审表